CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 21/15

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando os serviços de patrolamento e

revestimento com cascalho em trecho de estrada que é linha escolar na Localidade de Rio D’ Areia

de Baixo.

Justificativa

Atendendo reivindicações apresenta-se esta proposição.

O trecho de estrada da linha escolar para o qual os moradores solicitam melhorias é o

trajeto em que o ônibus sai da estrada principal e faz um desvio (esse desvio inicia na casa de José Wolfo,

passa pela casa de Ezequiel e de Dona Joelma) e sai novamente na estrada principal.

As melhorias necessárias são o patrolamento e o revestimento com cascalho possibilitará

ao ônibus escolar circular em dias chuvosos. Além de beneficiar as crianças que utilizam o ônibus e

moradores, as melhorias beneficiarão mais dez propriedades.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação desta Indicação, espera-se a

concretização por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 01 de junho de 2015.

Alvir Tomas